
04 de Julho de 2017 - ANO - XVI. Nº 1256 - Pág. 01 a 04

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.29.001 –

EDITAL
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.29.001

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
2017.06.29.002 -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.28.004 -

EDITAL
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.28.004

AVISO DE INTENÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS – IRP.

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Av.
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade através da Pregoeira Thaisa Maria
Silva, torna público que se encontra à disposição dos interessados o

, cujo objeto é a Aquisição
de um Veículo blindado 0km, para atender as necessidades do Gabinete do
Prefeito do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 17 de julho de
2017 ( , às . Referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público de 08:00 as 12:00 horas ou pelo portal do TCM-CE:

. Caucaia/CE, 20 de junho de 2017.
Pregoeira.

A Secretaria de Saúde, através do(a) Ordenador(a) de
Despesas, Sr(a). Edilene Veríssimo Paula Lima, torna público para
conhecimento dos interessados, que no período de 04 de julho de 2017 a 31 de
dezembro de 2017, no horário de expediente ao público, estará realizando
CHAMAMENTO PÚBLICO, para de pessoas físicas para a
prestação de serviços para atender aos programas coordenados pela Secretaria
de Saúde do Município de Caucaia/CE, conforme especificações constantes
do anexo I do edital, o qual encontra-se, na íntegra, à disposição de todos os
interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de atendimento ao
público, ou pelo portal do TCM-CE: . As
inscrições deverão ser realizadas por meio eletrônico, através do site oficial da
Prefeitura Municipal de Caucaia ( ). Caucaia/CE, 03 de
julho de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL.

A comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Av.
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, através da Pregoeira Thaisa Maria
Silva, torna público que se encontra à disposição dos interessados o

, cujo objeto é a Aquisição
de Motocicleta 0KM para atender as necessidades do IGDSUAS, junto a
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, que se
realizará no dia 17 de julho de 2017 ( , às . Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de atendimento
ao público, ou pelo portal do TCM-CE: , a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às
12:00 horas. Caucaia/CE, 03 de julho de 2017. Thaisa Maria Silva -
Pregoeiro(a).

MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, ESTADO DO CEARÁ – SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE.

Comunicamos aos interessados que a
Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte de
Caucaia/CE realizará Pregão Presencial sob o Sistema de Registro de Preços,
visando futuras e eventuais contratações de empresa para prestação de
serviços de borracharia para atender as necessidades da frota de veículos. Os
interessados deverão manifestar interesse em participar do registro, através de
comunicação que deverá ser enviada à Comissão de Compras do Município,
até o 5º (quinto) dia após a circulação deste aviso. Os Órgãos ou entidades da
administração pública interessados em participar do Registro de Preços do
objeto informado, poderão solicitar cópia da minuta do Termo de Referência

17/07/2017) 09:30hs

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

17/07/2017) 13:30hs

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

credenciamento

www.caucaia.ce.gov.br

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO.

contendo as especificações técnicas do objeto e encaminhar suas intenções
até a data limite descrita, informando as quantidades. Quaisquer informações
poderão ser obtidas junto a Comissão de Compras, telefone (85) 3342.0545.
Caucaia/CE, 03 DE JULHO DE 2017. MIGUELCAROLINO DEAMORIM
– Secretária Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.

MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, ESTADO DO CEARÁ – SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE.

Comunicamos aos interessados que a
Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte de
Caucaia/CE realizará Pregão Presencial sob o Sistema de Registro de Preços,
visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada em
serviços de lavagem, incluindo lubrificação e pulverização de veículos para
atender as necessidades da Secretaria. Os interessados deverão manifestar
interesse em participar do registro, através de comunicação que deverá ser
enviada à Comissão de Compras do Município, até o 5º (quinto) dia após a
circulação deste aviso. Os Órgãos ou entidades da administração pública
interessados em participar do Registro de Preços do objeto informado,
poderão solicitar cópia da minuta do Termo de Referência contendo as
especificações técnicas do objeto e encaminhar suas intenções até a data
limite descrita, informando as quantidades. Quaisquer informações poderão
ser obtidas junto a Comissão de Compras, telefone (85) 3342.0545.
Caucaia/CE, 03 DE JULHO DE 2017. MIGUELCAROLINO DEAMORIM
– Secretária Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

, empresa de
direito privado inscrita no CNPJ nº 11.825.577/0001-59, sediada na Rua São
Raimundo, 189, Vila Manoel Sátiro, Fortaleza/CE, neste ato representado
pelo Sr. Roberto André de Albuquerque Lopes. OBJETO:

. DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2017. EDILENE
VERÍSSIMO PAULO LIMA – Subsecretária Municipal de Saúde e
Financeiro. Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito
privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.162.341/0001-87, sediada à Rua
Dulce Maria G. Firmeza, nº 129, Loteamento Presídio, Aquiraz, neste ato
representado pela Sra. . :
O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do contrato por 210 (duzentos e dez) dias e do prazo de execução dos
serviços/obra por 120 (cento e vinte) dias. : 28 de
junho de 2017. – Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

AVISO DE INTENÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS – IRP.

6º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20150611001

LSERV
TECNOLOGIA, LOCAÇÃO E IMOBILIÁRIALTDA- ME

O presente
aditivo tem por objetivo prorrogar a vigência do contrato originário por
mais 60 (sessenta) dias, passando a viger até a data de 28 de agosto de
2017

EDILENE VERÍSSIMO PAULO LIMA -

6º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20151007002.

P2
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA,

PAULEANE FARIAS EVANGELISTA OBJETO

DATA DAASSINATURA
EDILENE VERÍSSIMO PAULO LIMA

EDILENE VERÍSSIMO PAULO LIMA
-

5º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20150721001.

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Carlos Sidney Gomes da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros
— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Francisco José Caminha Almeida
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho
— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

MONTENEGRO CONSTRUÇÕES LTDAME,

EDGAR MARTINS FARIAS FILHO OBJETO
R$ 204.688,41 (Duzentos e

quatro mil seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta e um centavos),
17,71% (Dezessete vírgula setenta e um por

cento),
R$

1.360.335,07 (Um milhão trezentos e sessenta mil trezentos e trinta e cinco
reais e sete centavos) DATA DA ASSINATURA
EDILENE VERÍSSIMO PAULO LIMA

EDILENE VERÍSSIMO PAULO LIMA -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE ADITIVO – A Secretaria de Finanças, Planejamento e
Orçamento do Município de Caucaia,

OBJETO:

: FRANCISCO PEREIRA. VALOR
GLOBAL: R$ 36.000.00( TRINTA E SEIS MIL REAIS) VIGÊNCIA DO
ADITIVO: 12 de junho de 2017, até 31 de dezembro de 2017
CONTRATANTE: Sr. Marcus Mota de Paula Cavalcante, secretário de
Finanças, Planejamento e Orçamento do Mu

empresa de direito privado
inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.506.021/0001-90, sediada à Rua Capitão
Francisco Ferreira Braga, nº 98, Bairro Centro, Itapajé - Ceará, neste ato
representado pelo Sr. . : O
presente Termo de Aditivo tem o valor total de

representando um percentual de
do valor global do contrato. Em razão do acréscimo de que trata o

presente Termo Aditivo, o cujo valor global do contrato passará para

. : 09 de junho de 2017.
– Subsecretária Municipal de

Saúde e Financeiro.
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

torna público o extrato do
Instrumento Contratual: 1° Termo Aditivo ao Contrato 20160613003,
resultante da Dispensa de Licitação nº 05.002/2016 - DP .
LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO NAAVENIDA CORONEL CORREIA
– 1839 – SALA 1, ALTOS- CENTRO- PARA O FUNCIONAMENTO DO
ARQUIVO DA CONTABILIDADE GERAL DO MUNICIPIO,
VINCULADA A SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA - CE. LOCATÁRIO

.
.

nicípio de Caucaia/CE.
Caucaia, 04 de julho de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA –
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 2017.04.07.0001 - EXTRATO DO
CONTRATO – O Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia/CE –
IMAC torna público o extrato do contrato Nº 2017.04.07.001 - 06, resultante do
Chamamento Público para credenciamento nº 2017.04.07.001 de pessoas
físicas: UNIDADE ADMINISTRATIVA: INSTITUTO DO MEIO
AMBIENTE DE CAUCAIA – IMAC. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
0913.18.122.0048.2.104. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.03.
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços para
atender aos programas, de interesse do Instituto do Meio Ambiente de
Caucaia/CE – IMAC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de
2017. CONTRATADO(A) MARCOS GONZALES RATIER – CPF:
024.063.541-80. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Francisco Hugo
Pontes. VALOR GLOBAL:R$ 5.622,00 (cinco mil seiscentos e vinte e dois
reais). Caucaia/CE, 03 de julho de 2017. Francisco Hugo Pontes –
Ordenador(a) de Despesas do Instituto do MeioAmbiente de Caucaia – IMAC.

DECRETO Nº 900, DE 04 DE JULHO DE 2017. Decreta Luto Oficial,
no Município de Caucaia, pelo falecimento do Sr. João Mendes de
Souza e dá providências correlatas. PREFEITO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

O , no
uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do art. 59 da Lei Orgânica
do Município de Caucaia. o falecimento do ex-
vereador deste município, Senhor João Mendes de Souza;

os preciosos trabalhos dedicados à comunidade
caucaiense no decorrer de sua vida como cidadão e vereador;

o consternamento geral da comunidade caucaiense e

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO

04 de Julho de 2017 - Nº 1256



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2017 - Nº 1256

o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de um
cidadão exemplar, respeitável líder político e de ilibado espírito público;

finalmente, que é dever do Poder Público caucaiense
render justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e
sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade;

É declarado luto oficial em todo Município de Caucaia, por três
dias, a partir desta data, sendo por isso determinado hasteamento da
bandeira de Caucaia a meia verga, durante o mesmo período, em uma
merecida homenagem do Município de Caucaia à memória deste ilustre
cidadão. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CONSIDERANDO

DECRETA:
Art. 1° -

Art. 2º -
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 04 de julho de 2017.
NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

PORTARIA Nº 678, DE 30 DE JUNHO DE 2017. JOEL
TEIXEIRA BASTOS NETO,
SUPERVISOR DE APOIO. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

RESOLVE Art. 1º EXONERAR,
JOELTEIXEIRA BASTOS NETO

SUPERVISOR DE APOIO Simbologia CCTEC-02,

Art. 2º
GABINETE DA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO
LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária

Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 679, DE 30 DE JUNHO DE 2017.
FRANCISCO GLAILSON MOTA NUNES,

SUPERVISOR DO DIÁRIO OFICIAL II. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESOLVE Art. 1º EXONERAR,
FRANCISCO GLAILSON MOTA

NUNES, SUPERVISOR DO
DIÁRIO OFICIAL II, Simbologia CCTEC-01,

Art. 2º
GABINETE DA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO
LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária

Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 681 DE 04 DE JULHO DE 2017. JOEL
TEIXEIRA BASTOS NETO

SUPERVISOR ADMINISTRATIVO. A SECRETÁRIA
MUNICIPALDEADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º NOMEAR, JOEL TEIXEIRA BASTOS
NETO SUPERVISOR
ADMINISTRATIVO CCASS-3

Art.
2º

Exonera
do Cargo de provimento em comissão de

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

: a partir do dia 30 de junho de 2017,
do cargo de provimento em comissão

de criado pela Lei
Complementar n.° 11, de 27 de Janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 30 de
Junho de 2017.

Exonera
do Cargo de provimento em

comissão de
, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. : a
partir do dia 30 de junho de 2017,

do cargo de provimento em comissão de
criado pela Lei

Complementar n.° 11, de 27 de Janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 30 de
Junho de 2017.

NOMEIA
PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM

COMISSÃO

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. :

, para o cargo de provimento em comissão de
, Simbologia , criado pela Lei

Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores.

. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da
dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do

a

a

a

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS

Poder Executivo Municipal.

em 04 de Julho de 2017.

NOMEIA
PARA O CARGO DE

P R O V I M E N T O E M C O M I S S Ã O

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

:
, para o cargo de provimento em comissão de

, Simbologia , criado pela Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores.

. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à
conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal.

em 04 de Julho de 2017.

GABINETE DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 682 DE 04 DE JULHO DE 2017.
FRANCISCO GLAILSON MOTA NUNES

S U P E R V I S O R
ADMINISTRATIVO. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA
DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º NOMEAR, FRANCISCO GLAILSON MOTA
NUNES SUPERVISOR
ADMINISTRATIVO CCASS-3

Art. 2º

GABINETE DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

a

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 73, DE 30 DE JUNHO DE 2017.
CESSÃO INÊS SALES DE MIRANDA,

O PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

AUTORIZAR A CESSÃO INÊS
SALES DE MIRANDA,

ônus para a instituição de origem Art.
2º.

Art. 3º.
PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

PORTARIA Nº 74, DE 30 DE JUNHO DE 2017.
CESSÃO FABRICIO DE SOUSA CAMPOS,

O
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

AUTORIZAR A CESSÃO
FABRICIO DE SOUSA CAMPOS,

Autoriza a
da servidora para a Câmara

Municipal de Caucaia e dá outras providências.
, no uso das atribuições que lhe

conferem o art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea a, ambos da
Lei Orgânica do Município e o art. 86, § 1º e § 2º da Lei Complementar
nº. 001, de 23 de dezembro de 2009, e a
solicitação oriunda da Câmara Municipal de Caucaia através do
Processo Nº 7652/17, datado de 14 de junho de 2017.

a importância da inter-relação entre órgãos da
Administração Pública, em todos os níveis;

da servidora publica municipal
ocupante do cargo de provimento efetivo de

Agente de Suporte à Fiscalização, Matrícula n° 10088, pertencente ao
Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, para
desempenhar suas atividades funcionais no âmbito da Câmara
Municipal de Caucaia, com .

O prazo de vigência do afastamento de que trata o artigo anterior,
será de 01 de Julho de 2017 a 31 de dezembro de 2020. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 30 de junho de
2017.

Autoriza a
do servidor para a

Câmara Municipal de Caucaia e dá outras providências.
, no uso das atribuições

que lhe conferem o art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea a,
ambos da Lei Orgânica do Município e o art. 86, § 1º e § 2º da Lei
Complementar nº. 001, de 23 de dezembro de 2009, e

a solicitação oriunda da Câmara Municipal de
Caucaia através do Processo Nº 6962/17, datado de 29 de maio de
2017. a importância da inter-relação entre órgãos
da Administração Pública, em todos os níveis;

do servidor público municipal
ocupante do cargo de



provimento efetivo de Agente de Suporte Gerencial, matrícula n°
02635, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria de
Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Caucaia, para desempenhar suas atividades funcionais no âmbito da
Câmara Municipal de Caucaia, com

. O prazo de vigência do afastamento de que trata o
artigo anterior, será de 01 de Julho de 2017 a 31 de dezembro de 2020.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 30 de junho de

2017.

no uso das atribuições que lhe confere o
art. 62, I e II da Lei Orgânica do Município c/c com art. 6º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013 e Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de
2014; - Conceder ao PREFEITO DE
CAUCAIA 01 (uma) diária no
valor de R$ 1.000,00 (mil reais), para fazer face às despesas com viagem
à cidade de Brasília – DF, no dia 05 de julho de 2017, para tratar de
assuntos do interesse do Município de Caucaia junto ao Ministério da
Integração Nacional. -As despesas decorrentes desta Portaria
correrão á conta da dotação orçamentária própria do Gabinete do
Prefeito, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 03 de julho de 2017.

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 59, incisos VI e VII, o art. 143, inciso II, alínea e, ambos
da Lei Orgânica do Município, combinado com o Decreto nº 544, de 19
de fevereiro de 2014; : Conceder ao Secretário
Municipal de Infraestrutura de Caucaia

, 01 (uma) diária no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), da
Dotação Orçamentária da Secretaria Municipal de Infraestrutura, para
fazer face às despesas com viagem à cidade de Brasília – DF, no dia 5 de
julho de 2017, para tratar de interesse do Município junto ao Ministério
da Integração Nacional. . As despesas decorrentes da execução
desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 03 de julho de 2017.

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 59, incisos VI e VII, o art. 143, inciso II, alínea e, ambos
da Lei Orgânica do Município, combinado com o Decreto nº 544, de 19
de fevereiro de 2014; - Conceder ao Secretário
de Turismo e Cultura do Município de Caucaia, Sr.

02 (duas) diárias no valor de R$
500,00 (quinhentos reais) cada, perfazendo um total de R$ 1.000,00
(hum mil reais), para fazer face às despesas com viagem à cidade de
Brasília – DF, no período de 05 e 06 de julho de 2017, para reunião
agendada com a Secretaria Nacional de Habitação tratar de assuntos de
interesse do Município de Caucaia. - As despesas decorrentes
desta Portaria correrão á conta da dotação orçamentária própria da
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. - Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 04 de julho de 2017.

ônus para a instituição de
origem Art. 2º.

Art. 3º. PAÇO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

PORTARIA Nº 75, DE 03 DE JULHO DE 2017. A CHEFE DO
GABINETE DO PREFEITO,

RESOLVE: Artigo 1º
, NAUMI GOMES DE AMORIM,

Artigo 2º

Artigo 3º
GABINETE DO PREFEITO

CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA - Chefe do
Gabinete do Prefeito. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento
e Orçamento.

PORTARIA Nº 76, DE 03 DE JULHO DE 2017. O PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º
KLEBER CORREIA LIMA

FILHO

Art. 2º

Art. 3º
GABINETE DO PREFEITO

NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

PORTARIA Nº 77, DE 04 DE JULHO DE 2017. O PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA

RESOLVE: Artigo 1º
PAULO DE

TARSO MAGALHÃES GUERRA,

Artigo 2º

Artigo 3º
GABINETE DO

PREFEITO NAUMI GOMES DE
AMORIM - Prefeito de Caucaia.

PROJETO CAUCAIA DIGITAL

CHAMAMENTO Nº 2017.03.29.001

FUNÇÃO: SUPERVISOR TECNICO

Dt_Cad Hr_Cad Nome Completo do Candidato situação

06/04/2017 08:31:41 NUNO ALVARO MACHADO LIMA CREDENCIADO

06/04/2017 08:51:47 JEAN CLAUDE COSTA LIMA CREDENCIADO

06/04/2017 18:24:01 NYCOLAS BRENNER BARROSO PONTES DESCREDENCIADO

07/04/2017 01:43:20 NONATO CAULA MAIA DESCREDENCIADO

07/04/2017 14:54:45 VITOR RENEY BARROS DA SILVA DESCREDENCIADO

10/04/2017 16:37:54 LEA NASCIMENTO FERREIRA DESCREDENCIADO

10/04/2017 16:40:22 NATHALIA DANTAS DE ARAUJO CREDENCIADO

18/04/2017 16:29:58 CRISLANE DA SILVA DE LIMA DESCREDENCIADO

19/04/2017 12:22:21 ERASTO ALVES LOPES DESCREDENCIADO

24/04/2017 11:36:01 MARIA FERNANDA DAMASCENO DESCREDENCIADO

01/05/2017 10:18:25 ANTONIO EDSON CORREIA DA SILVA DESCREDENCIADO

04/05/2017 13:43:13 MARIA DAYANE DE LIMA RIBEIRO DESCREDENCIADO

15/06/2017 15:31:34 ROBERTA DE ALMEIDA SILVA DESCREDENCIADO

15/06/2017 22:57:44 ROBERTO MAIA DE LIMA DESCREDENCIADO

16/06/2017 09:49:50 AMARO CÉSAR MOREIRA ALEXANDRE DESCREDENCIADO

16/06/2017 10:27:52 NATÁLIA GUIMARÃES DE ALMEIDA DESCREDENCIADO

16/06/2017 11:58:44 MATHEUS PEREIRA CASTRO DESCREDENCIADO

16/06/2017 13:07:45 GABRIEL NUNES GOMES DESCREDENCIADO

16/06/2017 16:06:19 MARCOS PAULO SILVA VIANA DESCREDENCIADO

16/06/2017 16:23:33 BERGSON DANTAS MENDONÇA DESCREDENCIADO

16/06/2017 18:43:03 JOSÉ EDUARDO DA SILVA BARROS DESCREDENCIADO

16/06/2017 20:48:26 MARIA GERLANIA ABREU RIBEIRO SILVA DESCREDENCIADO

16/06/2017 20:55:25 KELVIA ALEXANDRA DE ABREU RIBEIRO DESCREDENCIADO

17/06/2017 15:12:03 MATEUS BARBOSA MAXIMIANO DESCREDENCIADO

28/06/2017 09:02:06 AURINEIDE FACUNDO DA SILVA DESCREDENCIADO

28/06/2017 07:38:18 REGINALDO MARQUES DA SILVA FILHO CREDENCIADO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 04 DE JULHO DE 2017 - ANO XVI Nº 1256

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CHAMAMENTO PÚBLICO

PORTARIA Nº 017 DE 01 DE JUNHO DE 2017. Concede
LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR
ao servidor VELBER DE PAULA SANDY e dá outras
providencias. O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA - IMAC

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º

CONCEDER VELBER DE PAULA SANDY,

LICENÇA PARA TRATAR DE
INTERESSE PARTICULAR

a partir de 25 DE MAIO DE 2017

Art. 2°
GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO

DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA –
IMAC, EM 01 DE JUNHO DE 2017. FRANCISCO HUGO
PONTES - Presidente do Instituto de Meio Ambiente do
Município de Caucaia – IMAC. LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM -

, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º, V do Decreto n.° 516,
de 26 de dezembro de 2013. , a documentação
existente no processo nº 6909/2017. :

ao servidor
ocupante do cargo efetivo Técnico Administrativo, matricula
55892, com exercício funcional no INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE, deste município,

, pelo prazo de 02 (dois) anos
consecutivos, , sem direito á
percepção de sua remuneração, na conformidade do que dispõe o
art. 81, da Lei Complementar 001, de 23 de dezembro de 2009.
Paragrafo Único. A licença poderá ser interrompida a qualquer
tempo, a pedido do servidor ou quando do interesse do serviço o
exigir. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE DE CAUCAIA - IMAC

PORTARIA - REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO


